Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 8  Nº 1747
Divulgação quarta-feira, 9 de outubro de 2019

– Página 197
Publicação quinta-feira, 10 de outubro de 2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO.
CONTRATADO:  STAGE  MUSIC  COMERCIO,  IMPORTAÇÃO  E

EXPORTAÇÃO LTDA
DATA: 30/09/2019 - VIGENTE DE 30/09/2019 a 29/09/2020.
VALOR TOTAL: R$ 38.063,28
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  FUTURA  E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER OS
ALUNOS QUE COMPÕEM AS OFICINAS OFERECIDAS PELO MUNICÍPIO DE SORRISO/MT,
CONFORME  TERMO  DE  REFERENCIA.  SORRISO  -  MT,  07  DE  OUTUBRO  DE  2.019.  -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  091/2019  -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 22 DE OUTUBRO DE 2019, na Sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal,  localizado  na  Avenida  Porto  Alegre,  n.  2.525,  CENTRO  –
SORRISO  –  MT,  A  ABERTURA  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº.  091/2019,  objetivando  o
“REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS E DIÁRIAS DE CAMINHÕES
BASCULANTE E MÁQUINAS PESADAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO
PELA(S) SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S)”. O julgamento da referida licitação será através do
MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
–

PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  092/2019  -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
10:30 horas (Horário Oficial  de Sorriso – MT), do DIA 22 DE OUTUBRO DE 2019, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT,  a  abertura  do  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº.  092/2019,  contendo  ITENS  EXCLUSIVOS
específicos para os interessados qualificados como MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO
PORTE  OU  MICROEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL,  aptos  a  se  beneficiarem  do  tratamento
diferenciado e favorecido estabelecido pela Lei  Complementar nº  123/2006 e Lei  Municipal Nº
2738/2017.  O  julgamento  da  referida  licitação  será  através  do  MENOR  PREÇO  POR  ITEM
objetivando  o  “REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL CONTRATAÇÃO  DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚIBLICA PARA ATENDER
O  DISTRITO  DE  BOA  ESPERANÇADO  NORTE,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA
ELABORADO PELA(S)  SECRETARIA(S) SOLICITANTE(S)”.  O Edital  poderá ser  obtido junto à
Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de
expediente ou através do site  www.sorriso.mt.gov.br.  Maiores  informações poderão ser  obtidas
junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em  horário  normal  de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
–

PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  093/2019  -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:30 horas (Horário Oficial de Sorriso – MT), DO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2019, na Sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal,  localizado  na  Avenida  Porto  Alegre,  n.  2.525,  CENTRO  –
SORRISO  –  MT,  A  ABERTURA  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº.  093/2019,  objetivando  o
“REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  ROÇADEIRAS  E
EQUIPAMENTOS  PARA  PODA  E  JARDINAGEM,  CONFORME  TERMO  DE  REFERÊNCIA
ELABORADO  PELA(S)  SECRETARIA(S)  SOLICITANTE(S)”.  O julgamento  da  referida  licitação
será  através  do  MENOR  PREÇO  POR  ITEM.  O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura
Municipal  de  Sorriso,  Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às
13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO BARBIERI
–

PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE RETIFICAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 001/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
– MT, torna público aos interessados a retificação do edital da Concorrência Pública Nº 001/2019,
objetivando  a  “ALIENAÇÃO  DE  LOTE  URBANO  DE  PROPRIEDADE  DO  MUNICÍPIO  DE
SORRISO  –  MT,  SENDO,  LOTE  URBANO  N.º  18,  QUADRA  N.º  31  DO  LOTEAMENTO
RESIDENCIAL GREEN PARK, MATRÍCULA 48.531, COM ÁREA DE 26.971,10 M², CONFORME
DISPOSTO EM TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), MATRICULA DO IMÓVEL (ANEXO II) E
MAPA DE LOCALIZAÇÃO (ANEXO III) EM ANEXO AO PRESENTE EDITAL”. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700.

MIRALDO GOMES DE SOUZA –
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO  DE  PRORROGAÇÃO  -  EDITAL  DE  CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 001/2019

O Município de Sorriso – MT,  através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados a PRORROGAÇÃO do julgamento do
procedimento licitatório na modalidade de Concorrência Pública nº 001/2019.

Objeto:  “ALIENAÇÃO  DE  LOTE  URBANO  DE  PROPRIEDADE  DO
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  SENDO,  LOTE  URBANO  N.º  18,  QUADRA  N.º  31  DO
LOTEAMENTO RESIDENCIAL GREEN PARK, MATRÍCULA 48.531, COM ÁREA DE 26.971,10 M²,
CONFORME DISPOSTO EM TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I),  MATRICULA DO IMÓVEL
(ANEXO II) E MAPA DE LOCALIZAÇÃO (ANEXO III) EM ANEXO AO PRESENTE EDITAL”.

Data entrega dos envelopes: Até as 08h:30min horas do dia 12/11/2019
Data de Abertura Dia: 12/11/2019
Hora: 08h:30min
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Sorriso, à Avenida Porto Alegre,

nº 2525, Centro, Sorriso - MT
Edital Completo:  Pode ser obtido no site  www.sorriso.mt.gov.br, bem

como,  no  Departamento de  Licitações  da  Prefeitura  Municipal  de Sorriso –  MT,  localizada no
endereço acima mencionado.

Fundamento  Legal:  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  Lei  Municipal  nº
2.922/2019 e demais legislações complementares.

MIRALDO GOMES DE SOUZA - Presidente da C.P.L

ARI GENÉZIO LAFIN - Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 935, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.

Nomeia para o cargo em comissão de Chefe de Seção a servidora que
menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Priscila Diel Bobrzyk, matrícula nº 3883, para o cargo
em comissão de Chefe de Seção, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 01 de outubro de 2019.

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 959, DE 07 DE OUTUBRO DE 2019.

Concede Licença para Tratar de Interesse Particular ao Servidor  que
menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e;

Considerando o  disposto  na  Lei  Complementar  nº  140/2011  de
26/08/2011,  que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Sorriso, em
especial  na  Subseção  VI,  Artigo126  e  Parágrafos,  que  prevê  concessão  ao  servidor  estável,
Licença para Tratar de Interesse Particular, sem remuneração;

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder Licença para Tratar de Interesse Particular ao Servidor
Público Municipal CLAUDENIR JOSÉ DOS SANTOS, matrícula nº 1935,  ocupante do cargo de
provimento efetivo de Motorista 40hs, lotado na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento.

Art.  2º. A Licença  para  tratar  de  Interesse  Particular  concedida  ao
servidor acima identificado é de até 03 (três) anos consecutivos, a partir de 07 de outubro de 2019.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 07 de outubro de 2019.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915